
 

 
 

 
Odpov  na dotaz uchaze e k ve ejné zakázce . 9/2014-52-27 

 
„Služba na zajišt ní provozu a expertní podpory datové sít “ 

 

 
Dotaz: 
Pro pln ní dle smlouvy bude pot eba p ístup do monitoringu zadavatele - je možný p ístup do 
monitoringu zadavatele? 
Pokud je možný p ístup do monitoringu zadavatele, je možné uvést jaký to je monitoring a jaká data 
lze z monitoringu získávat (nap íklad export monitorovaných element )? 
Pokud není možný p ístup do monitoringu zadavatele, má dodavatel pro svoje pot eby použít vlastní 
monitoring? 

Odpov : 
Dodavatel na základ  bodu 4.1.12 zadávací dokumentace si vyžádá p ístup do monitoringu zadavatele 
v rámci oblasti sou innosti. 
 
 
Dotaz: 
Dodate nou informací z 19.5.2014 zadavatel sd lil, že požaduje poskytnutí služeb k datu podpisu 
smlouvy a že je na uchaze i, jak si zajistí migraci. 
Je z ejmé, že z ízení všech služeb vyžaduje n jaké innosti ze strany poskytovatele, n jaký as a 
taktéž  ur ité  náklady.  Pokud zadavatel  požaduje poskytování  služeb ode dne uzav ení  smlouvy,  pak 

edur uje, kdo se se fakticky a s vážným úmyslem m že o ve ejnou zakázku ucházet – totiž že je to 
dosavadní poskytovatel. Všichni ostatní dodavatelé bu  musí za ít s pln ním p ed uzav ením smlouvy, 
nebo nebudou od prvního dne plnit svoje závazky ze smlouvy a ponesou riziko ze smluvní pokuty 
(srov. též l. 7.15 zadávací dokumentace). Tím jsou oproti stávajícímu poskytovateli diskriminováni a 
vystaveni nerovným podmínkám v rozporu s ustanovením § 6 odst. 1 zákona. 
Dodavatel  si  dovoluje  p ipomenout,  že o diskriminaci  ve form  požadavku na dobu zavedení  služeb 
pojednává nap . pravomocné rozhodnutí Ú adu pro ochranu hospodá ské sout že .j. ÚOHS-
S60,113/2011/VZ-8283/2011/540/MKr. 
Dodavatel žádá o úpravu obchodních podmínek, která zm ní diskrimina ní podmínky za podmínky 
odpovídající zásadám rovného zacházení, a sou asn  o prodloužení lh ty pro podání nabídek nejmén  
o 21 dn . 
Odpov :  
Zadavatel je povinen upozornit, že institut dodate ných informací k zadávacím podmínkám ve smyslu 
§ 49 zákona . 137/2006 Sb., o ve ejných zakázkách, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen „zákon“) 
slouží toliko k poskytování informací k zadávacím podmínkám a nikoliv k tomu, aby dodavatelé 
namítali porušení zákona zadavatelem. 
K tvrzením dodavatele zadavatel nicmén  uvádí, že dodavatel musí popsat nutné požadavky na 
sou innost, migra ní harmonogram atd. ve své nabídce v souladu s bodem 4.1.12 zadávací 
dokumentace. V uvedeném bodu zadávací dokumentace p itom zadavatel výslovn  umož uje, aby si 
sám dodavatel ur il harmonogram, podle kterého provede migrace služeb. Zadávací dokumentace 
neomezuje dodavatele v možnosti nezávislé formalizace sou innosti se zadavatelem. Zadavatel dle 
zadávací dokumentace požaduje samotné pln ní od podpisu smlouvy, nikoli aby migrace služeb byly 
provedeny do ur itého asového úseku, tedy k podpisu smlouvy. Pokud dodavatel od podpisu smlouvy 
za ne plnit zadávací dokumentací popsaný p edm t pln ní – dodavatel uskute ní takové kroky, aby  



 

 
 
 
 
 
 
migrace služeb byla provedena ádn , kvalitn  a dle jeho harmonogramu – dodavatel se nevystaví 
sankcím ve smyslu bodu 7.15 zadávací dokumentace, a tudíž zadavatel nebude mít nárok požadovat 
smluvní pokutu. Ustanovení smluvní pokuty dle posledn  zmín ného bodu zadávací dokumentace se 
týká samotného p ekro ení lh ty doby odezvy na stran  dodavatele v p ípad , kdy migrace služeb je 
již zapracována a kompletní ze strany dodavatele.    
 
Záv rem zadavatel uvádí, že dodavatelem zmín né rozhodnutí Ú adu pro ochranu hospodá ské 
sout že .j. ÚOHS-S60, 113/2011/VZ-8283/VZ540MKr je mu známo, nicmén  zadavatel sou asn  musí 
uvést, že v daném p ípad  byl Ú adem posuzován p ípad, kdy zadavatel použil dobu zavedení služby 
jako jedno z hodnotících kritérií, což ovšem není p ípad tohoto zadávacího ízení. 
 
 
 
 
23. 5. 2014 
 
                                                                                     Bc. Ludmila Hnutová 

odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek SSZ 


		2014-05-23T08:55:06+0200
	Ludmila Hnutová




